月21日实施2017年度利润分配方案，转股价格由7.41元/股调整为7.25元/股。

4、2018年7月18日，公司根据相关规定实施回售可转债2,000元（不包含债券利息）。

（二）可转债本次转股情况

1、本次三一转债转股期间为2018年9月30日至2018年12月31日，本期间内三一转债转

股的金额为39,000元，因转股形成的股份数量为5,370股，占三一转债转股前公司已发行

股份总额（7,616,504,037股）的比例为0.0001%。 累计因转股形成的股份数量为53,293,

487股，占三一转债转股前公司已发行股份总额（7,616,504,037股）的比例为0.6997%。

2、公司尚未转股的三一转债金额为4,104,021,000元，占三一转债发行总量的比例为

91.2005%。

二、股票期权自主行权情况

（一）股票期权行权概述

根据公司 《2016年股票期权与限制性股票激励计划》、《2016年股票期权与限制性股

票激励计划实施考核管理办法》等相关规定，经公司第六届董事会第三十次会议审议，公司

2016年股权激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件已经成就，本次符合条件的

股票期权行权数量为104,671,345份，本次行权起始日期为2018年6月22日。具体内容详见

2018年6月19日披露在上海证券交易所网站的《2016年股权激励计划首次授予股票期权第

一个行权期符合行权条件的公告》。

（二）股票期权自主行权具体情况

2018年9月30日至2018年12月31日，公司股票期权激励对象通过股票期权自主行权方

式，已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司过户登记股份共6,934,718股（其中

2018年9月30日至2018年12月6日过户登记股份4,771,378股，2018年12月6日至2018年12

月31日过户登记股份2,163,340股）；公司获得募集资金37,794,213.10元，该项资金将用

于补充公司流动资金。 本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

截止2018年12月31日， 公司股票期权激励对象累计已经完成自主行权数为94,601,

132份，占公司2016年股权激励计划首次授予股票期权第一个行权期符合条件总数量104,

671,345份的90.38%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2018年9月30

日）

股票期权行

权(2018年9

月30日至

2018年12月6

日)

限制性股票

回购注销

（2018年12

月6日）

2018年12月6日

股本情况

本次

可转

债转

股

股票期权行

权(2018年12

月6日至2018

年12月31日)

变动后

（2018年12月31

日）

有限售条件

流通股

38,504,087 0 -827,000 37,677,087 0 0 37,677,087

无限售条件

流通股

7,756,094,

247

4,771,378 0 7,760,865,625 5,370 2,163,340 7,763,034,335

总股本

7,794,598,

334

4,771,378 -827,000 7,798,542,712 5,370 2,163,340 7,800,711,422

四、其他

联系部门：三一重工股份有限公司证券事务部

联系电话：010-60738888

联系传真：010-60738868

联系地址：北京市昌平区回龙观北清路8号三一产业园

邮政编码：102206

特此公告。

三一重工股份有限公司

董事会

二〇一九年一月四日

证券代码：

000069

证券简称：华侨城

A

公告编号：

2019-01

深圳华侨城股份有限公司

关于

2015

年度非公开发行限售股份解除限售的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

特别提示：

1、本次限售股份可上市流通日期为2019年1月7日；

2、本次解除限售股份数量为851,688,693股，占公司总股本比例为10.38%；

3、本次申请解除股份限售的股东为华侨城集团有限公司（以下简称“华侨城集团” ）、前海人寿保

险股份有限公司（以下简称“前海人寿” ）、深圳市钜盛华股份有限公司（以下简称“钜盛华” ）共3家特

定投资者。

一、本次解除限售的股份取得的基本情况

（一）本次解除限售股份概况

2015年12月9日，中国证券监督管理委员会核发《关于核准深圳华侨城股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可[2015]2880号），核准公司非公开发行不超过851,688,693股新股。 公司以非公开

[…]

1、本次非公开发行股票完成后，公司总股本由7,353,992,722股增至8,205,681,415股。

2、2017年4月6日，公司召开第七届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购公司离职员工股权的

议案》，同意回购2名离职激励对象尚未解锁的限制性股票合计700,000股。 本次回购注销完成后，公司

总股本由8,205,681,415股变更为8,204,981,415股。

3、2017年8月23日，公司召开第七届董事会第三次会议，审议通过了《关于回购公司离职员工股权

的提案》，同意回购1名离职激励对象尚未解锁的限制性股票合计450,000股。 本次回购注销完成后，公

司总股本由8,204,981,415股变更为8,204,531,415股。

4、2017年10月19日，公司召开第七届董事会第六次临时会议，审议通过了《关于回购公司离职员工

限制性股票的议案》，同意回购1名离职激励对象尚未解锁的限制性股票合计450,000股。本次回购注销

完成后，公司总股本由8,204,531,415股变更为8,204,081,415股。

5、2018年4月24日，公司召开第七届董事会第四次会议，审议通过了《关于回购注销公司部分限制

性股票的议案》，同意回购2名离职激励对象尚未解锁的限制性股票合计487,500股。本次回购注销完成

后，公司总股本将由8,204,081,415股变更为8,203,593,915股。

6、2018年8月17日，公司召开第七届董事会第五次会议，审议通过了《关于回购公司离职员工股权

的议案》，同意回购3名离职激励对象尚未解锁的限制性股票合计487,500股。 本次回购注销完成后，公

司总股本将由8,203,593,915股变更为8,203,106,415股。

7、2018年10月24日，公司召开第七届董事会第十四次临时会议，审议通过了《关于回购公司离职员

工股权的议案》，同意回购1名离职激励对象尚未解锁的限制性股票合计150,000股。本次回购注销完成

后，公司总股本将由8,203,106,415股变更为8,202,956,415股。

以上5、6、7项所涉及回购注销离职员工限制性股票之事项尚未办理完毕。 截至2018年12月21日，公

司总股本为8,204,081,415股。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次限售股份可上市流通日期为2019年1月7日；

（二） 本次解除限售股份数量为851,688,693股， 占公司截至2018年12月21日总股本比例为

10.38%；

（三）本次申请解除股份限售的股东为华侨城集团、前海人寿、钜盛华共3家特定投资者；

（四）本次解除限售股份情况表：

序号 股东名称

持有有限售条件股份

数量（股）

本次解除限售股份数

量（股）

本次解除限售股

份占公司可流通

普通股的比例

本次解除限售股份

占公司总股本的比

例

1 华侨城集团有限公司 1,284,995,230 146,842,878 2.39% 1.79%

2

前海人寿保险股份有

限公司

587,371,513 587,371,513 9.56% 7.16%

3

深圳市钜盛华股份有

限公司

117,474,302 117,474,302 1.91% 1.43%

合计 1,989,841,045 851,688,693 13.86% 10.38%

三、本次解除限售后公司的股本结构情况

本次限售股份上市流通后，公司股本结构的变化情况如下：

股份类别

本次变动前 本次变动后

股份数量（股）

占总股本比

例

股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 2,058,229,618 25.09% 1,206,540,925 14.71%

二、无限售条件股份 6,145,851,797 74.91% 6,997,540,490 85.29%

股份总数 8,204,081,415 100% 8,204,081,415 100%

四、本次解除限售股份的相关股东承诺履行情况

承诺人 承诺事项 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

华侨城集团有限

公司

股份限售承诺

本次非公开发行

结束之日起三十

六个月内不转让

本次认购的股份

2015年12月22

日

自本次非公开发

行结束之日起三

十六个月内

承诺期限内无违

反该承诺情况

前海人寿保险股

份有限公司

深圳市钜盛华股

份有限公司

经公司董事会核查，截至公告日，上述股东均已严格遵守以上承诺事项；上述股东不存在对上市公

司的非经营性资金占用的情况，不存在上市公司对上述股东违规担保等损害上市公司利益行为的情况。

五、控股股东对本次解除限售股份的处置意图

华侨城集团本次申请解除公司非公开发行限售股份的数量为146,842,878股， 本次限售股份可上

市流通日期为2019年1月7日。限售股份解除限售后，华侨城集团暂无计划在解除限售后六个月内通过深

圳证券交易所竞价交易系统出售所持公司之解除限售流通股。

如华侨城集团计划未来减持上述解除限售流通股，将严格遵守深圳证券交易所《上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，并履行相关信息披露义务。

六、保荐机构对本次解除限售的核查意见

经核查，公司保荐机构中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司” ）认为：公司本次非公开

发行股票解除限售数量、上市流通时间符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所主板